
ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

เรื่อง วิชาที่สอนและเอกสารหลักฐานที่ใช้ในการประเมินผลการสอน

สำหรับการขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ

..........................................................................

ด้วยข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์     ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคล

ให้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ พ.ศ. ๒๕๖๕ ข้อ ๒๔.๓ ข้อ ๒๕.๓ และข้อ ๒๖.๓ ได้กำหนดให้ผู้ขอกำหนด
ตำแหน่งทางวิชาการ ต้องมีชั่วโมงสอนประจำวิชาใดวิชาหนึ่งที่กำหนดไว้ในหลักสูตรของมหาวิทยาลัย      และ

จะต้องแสดงเอกสารหลักฐานที่ใช้ในการประเมินผลการสอนที่ผลิตขึ้นตามภาระงาน 
ดังนั้น เพื่อแสดงให้เห็นถึงความเชี่ยวชาญ ของผู้ขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการอย่าง

แท้จริง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ. ๒๕๓๕ ข้อ ๕

และข้อ ๑๒ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรง
ตำแหน่งทางวิชาการ พ.ศ. ๒๕๖๕ ประกอบกับมติคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ ในการประชุม

ครั้งพิเศษ/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๖ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 
ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เรื่อง วิชาที่สอนและเอกสาร

หลักฐานที่ใช้ในการประเมินผลการสอน สำหรับการขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ" 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
ข้อ ๓ ประกาศนี้ไม่ใช้บังคับกับพนักงานมหาวิทยาลัยที่ได้รับแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง

ทางวิชาการแล้ว หรือพนักงานมหาวิทยาลัยที่อยู่ระหว่างขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการซึ่งไม่มีภาระงานสอน
ในรายวิชาของหลักสูตรหรือสาขาวิชาที่ขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ 

ข้อ ๔ ในประกาศนี้ 

"มหาวิทยาลัย" หมายความว่า มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ 
"อธิการบดี" หมายความว่า อธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

"คณะกรรมการพิจารณา หมายความว่า คณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ 
ตำแหน่งทางวิชาการ" มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ 

"หลักสูตรของมหาวิทยาลัย" หมายความว่า หลักสูตรการศึกษาของมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
ที่ได้รับอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัย 

"เอกสารหลักฐาน หมายความว่า เอกสารประกอบการสอนสำหรับผู้ขอกำหนด

ที่ใช้ในการประเมินผล ตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ หรือเอกสารคำสอน
การสอน" สำหรับผู้ขอกำหนดตำแหน่งรองศาสตราจารย์ 



-  ๒  -

ข้อ ๕ ผู้ขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการในสาขาวิชาใด จะต้องมีชั่วโมงสอนประจำวิชาใด

วิชาหนึ่งที่กำหนดไว้ในหลักสูตรของมหาวิทยาลัยและจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานที่ใช้ในการประเมินผล
การสอนที่ผลิตขึ้นตามภาระงานสอนซึ่งตรง หรือสัมพันธ์ หรือบูรณาการ กับสาขาวิชาที่ขอกำหนดตำแหน่ง

ทางวิชาการสำหรับกรณีที่ผู้ขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการได้ทำการสอนหลายวิชาหรือสอนวิชาที่มีผู้สอน
ร่วมกันหลายคนจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานที่ใช้ในการประเมินผลการสอนในทุกวิชาหรือทุกหัวข้อที่ผู้ขอ

กำหนดตำแหน่งทางวิชาการเป็นผู้สอน แล้วแต่กรณี 

ข้อ ๖ กรณีผู้ขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการยื่นขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการในหลักสูตร
ที่มหาวิทยาลัยเปิดสอนแต่ผู้ขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการไม่มีผลการสอนและภาระงานสอนในรายวิชาของ

หลักสูตรหรือสาขาวิชาที่ประสงค์ขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ ย่อมมิใช่สาขาวิชาที่แสดงให้เห็นถึง
ความเชี่ยวชาญของผู้ขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการอย่างแท้จริง ผู้ขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการผู้นั้น

ไม่สามารถยื่นขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการในสาขาวิชานั้นได้ 

ข้อ ๗ ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตามประกาศนี้ในกรณีมีข้อขัดข้องหรือมีปัญหา
จากการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้คณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการวินิจฉัยชี้ขาดและให้เป็นที่สุด  

 ประกาศ ณ  วันที่   ๑๔ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

 

(ศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธำรงธัญวงศ์)

รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๑๔ ธ.ค. ๖๖ เวลา  ๑๓:๔๑:๓๔  Personal PKI-LN

Signature Code : j0jXN-5yLRP-ELv9i-QyPWd


